& consilio 142. numero 25. & alios insuper adiungunt idem tenentes, decif. Neap. 322. Cur. iun. consilio 141. Paris. consilio septimo, in fine. volumine secundo. Grammatic. decif. 111. numero 104. & Rolandus à Valle consilio septimo, numero 44. cum sequentibus, volumine quarto, & in eis sigillatim memorandis, nihil aliud est quàm conterendo tempus caritas prolixiores reddere, quod bene ¶ consulti non conuenit, sed ad rem respondere sine verborum multiloquio, vt docet Aret. consilio 6. in principio, relatus à Rolando à Valle consilio 61. numero primo, volumine tertio, quare si minori ¶ renuntianti succurratur grauius læso, qui tamen aliquid recepit ab eo qui renuntiauit, vt prædicti loquuntur, multo magis obseruanda debet domino Federico qui nihil prorsus accepit à patruo, suisque patruellibus; & in his terminis accedit Anchar. consilio 39. pro clariore decisione. vbi limitat dictum cap. quamuis. habere locum prout loquitur, quando mulier dorem recepit competentem usque ad legitimam in bonis patris cui renuntiauit; Vnde infert, renuntiationem non ualere etiam iuramento firmatam in hereditate matris, ex qua nihil habuit; quia tali casu non loquitur d. cap. quamuis, & quod per renuntiationem merè nihil percepto renuntiarum cõ iuramento posset, esset valde inhumanum, & rigorosum, vt inquit Anchar. ibidem, quem sequitur Dec. in allegato consilio 180. pariter in casu suo concludens columna quarta, renuntiationem filii non ualuisse in casu suo respectu hereditatis maternæ, ex qua nihil percepit Vnde sic ad vnguem domino Federico dici debet in casu suo.

Secundò moueor: quoniam dicitur in instrumento, quod cum dominus Marcus uellet nepotibus suis bona sibi à patre relicta in dicto testamento post eum relinquere, & hoc agere, accedente etiam consensu D. Federici, & ad hunc effectum pluries penes dictum dominum Federicum instetisset, vt in prædictis suum consensum, & uoluntatem præstare uellet, & in hoc sibi complacere, hinc est, quod d. D. Federicus &c. Ex quo enim ex his tot persuasionibus;

35 ¶ & instantiis patruui sui adductis fuit dominus Federicus ad renuntiandum dictis bonis fideicommissi subiectis, dolus ex proposito appetere arguitur: l. cum quis. & ibi Bartol. ff. de dolo, gloss. in l. apud Celsum, ff. de excep. doli. hinc idem Bartol. in l. prima, in principio. ff. de eo per quem fact. erit, dicit, quod persuasio ad uersarii dicitur iusta causa concedendæ restitutionis in integrum, nimiaque ¶ persuasio, per quam quis inducitur ad aliquid faciendum, habetur loco coactionis & compulsionis. l. eũ qui C. de apostat. l. prima, ante finem. C. de raptu virg. quæ iura ad hoc propositum citat Castr. consi. 177. contra superius consultam, & casui nostro similem proponit filia patri suo fecerat renuntiationem nimia persuasio

nepatris ad id inducitur pro quingentis ex dote materna, quæ erat propria ipsius filia; residuo bonisque paternis ad triplum ascendentibus renuntiano, ex enim tam nimia, & enormi læsione dicit Castr. dolum induci, qui quandoque committitur etiam circa uolentem, & scientem, quando quis caliditate seductus, & sollicitatus uult & consentit l. 3. S. si quis uolentem. vers. sed & si uolentem, ff. de lib. hom. exhib. l. 1. S. 2. ibi, persuadere. ff. de ser. corru. vbi habetur, quod nimia persuasio, per quam quis inducitur ad aliquid loco compulsionis & coactionis habetur, vnde subiungit, quod illa filia nesciens, aut non aua contradicere patri, tale quid ab ea poscenti, non libera uoluntate dicitur uoluisse, sed persuasione patris seducta & idem quod Castr. tradit ad vnguem Soc. consi. 263. colum. 2. uol. 2. quem refert & sequitur Cur. iun. consilio 141. col. penul. Craue. post alios consi. 192. nume. 12. Idemque consi. 10. nu. 17. post Oldrad. consi. 36. dicit, quod ¶ persuasio plus est quàm compulsiõ, & cum prædictis etiã concordat Natta in renuntiatione loquens cõf. 166. nume. 4. Sic enim dici debet in casu nostro, ubi patruus tam enixè sepius instet, vt cõsentiret D. Federicus ei, quod patruelibus relinqueret bona, quæ poterant ad eum peruenire ex fideicommissio quasi certo per mortem præambulam Do. Marci sine filiis masculis legitimis, cum presbiter esset.

Tertio non prætereo, quod in instrumento dicitur D. Federicum renuntiasse d. bonis, vt in hoc iusto desiderio Do. Marci patruui morem gereret. Ex quibus uerbis ¶ apparet, eum fuisse ad id motum metu reuerentiali dicti patruui, cui fecit illam renuntiam. l. 1. S. qui onerandæ. ff. quar. rer. act. non det. & concurrente ¶ læsione totali nedum grauisima, minæ non fuerunt necessariæ ad hoc, ut dicatur metu reuerentiali renuntiasse, vt concludit Castr. in d. consi. 177. col. 2. Soc. consi. 263. colum. 2. uolum. 2. Dec. in l. pactum, nume. 7. C. de colla. & in c. causam matrimonii. de off. deleg. Rom. in l. si cum dorem. S. eo autem tempore. ff. soluto matrimo. Abb. consilio 77. numero 11. & consi. 100. nume. 4. Cephal. consi. 34. nume. 31. consi. 142. nume. 38. consi. 207. nume. 73. & consi. 295. nume. 13. Ruin. consi. 170. nume. 17. uolum. 1. Soc. iun. consi. 47. nu. 34. vol. 3. Crauet. consi. 114. nu. 1. Rol. à Valle consi. 10. nume. 131. uolum. 4. Curt. iun. consi. 141. nu. 11. Gramma. decif. 103. nu. 49. Capit. decif. 159. nu. 34. Boer. decif. 100. nu. 18. Dida. in 3. par. c. quamuis. de pact. in 6. S. 4. nu. 7. Neuijan. latè consi. 22. nu. 20. Senat. Pedem. decif. 179. nu. 6. tantoque magis accedente præuatiua suasionem ne dicam importunitate patruui, quæ metum arguit, vt per Innoc. in c. petitio. de iure iur. Bar. in tract. de Tyrnani. q. 6. Ias. in S. quadrupli. col. 8. nu. 66. insti. de action. Craue. consi. 10. n. 17. Neui. cõf. 22. n. 22. Ias. consi. 33. nu. 8. uol. 4. Sena. Pedem. decif. 179. nume. 4. merito